EDITAL ABDIAS UEL Nº 018/2024 – PPGSOC/UEL

 A Comissão de Seleção do Projeto  Ações Afirmativas e Produção
Intelectual: As IES Estaduais das Regiões Sul e Sudeste, alocado no Programa
de Pós-Graduação em Sociologia da UEL e, em conformidade com o EDITAL
ABDIAS UEL Nº 02/2024 – PPGSOC/UEL, torna público o resultado oficial da
seleção dos Pós-Graduandos para o recebimento de Bolsas de Mestrado e de
Doutorado do Programa de Desenvolvimento Acadêmico Abdias Nascimento,
Edital nº 17/2023,  no âmbito do Programa de Desenvolvimento da Pós-
Graduação (PDPG) - Políticas Afirmativas e Diversidade da CAPES.

Candidato/a Tipo da Bolsa Resultado
Gabriel Gustavo dos Santos Doutorado Aprovado
Duana Eduarda Elias da
Silva

Mestrado Aprovada

Lais Caetano Lira Mestrado Aprovada

Comissão de Seleção:

Profa. Dra. Maria Nilza da Silva (UEL), Profa. Dra. Daniela Vieira dos Santos
(UEL) e Profa. Dra. Marivânia Conceição Araújo (UEM)

Londrina, 01 de março de 2024

Profa. Dra. Maria Nilza da Silva